2

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового  голосования за выбор общественных территорий (дизайн-проектов общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн-голосования

под председательством
заместителя главы Администрации города Воткинска по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
Гредягина А.А.

Присутствовали:
	Пищиков А.Д.
	депутат Воткинской городской Думы

	Мельникова Е.В.
	депутат Воткинской городской Думы

	Колесников М.А.
	представитель Общероссийского Народного Фронта

	Талбутдинов Р.Ф.
	представитель фонда «Бюро Добрых Дел»

	Рогозин Л.Л.
	представитель Общественной палаты города Воткинска

	Сергеев Н.Н.
	депутат Воткинской городской Думы

	Семенова В.И.
	представитель организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Брагин А.В.
	начальник Управления ЖКХ Администрации города Воткинска

	(члены общественной комиссии)

Об итогах голосования граждан по выбору дизайн-проекта общественной территории (Сквера в районе железнодорожного вокзала), планируемой к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн-голосования za.gorodsreda.ru
Председателем комиссии Гредягиным А.А. до сведения присутствующих доведена информация о том, что завершилось общероссийское голосование на федеральной платформе по выбору общественных территорий (дизайн-проектов общественных территорий), проводимое на федеральной платформе с 26.04.2021 по 30.05.2021.
На территории муниципального образования «Город Воткинск» проводилось голосование по выбору дизайн-проекта благоустройства Сквера в районе железнодорожного вокзала, выбранного жителями в ходе рейтингового голосования в 2020 году.
На голосование было представлено два дизайн-проекта Сквера в районе железнодорожного вокзала. Всего в голосовании приняло участие 7356 человек. За дизайн-проект № 1 было отдано 5976 голосов, за дизайн-проект № 2 – 1380 голосов. Таким образом, победителем по итогам голосования признан дизайн-проект № 1 благоустройства Сквера в районе железнодорожного вокзала.
Решили:
1. Принять к сведению информацию Гредягина А.А., заместителя главы Администрации города Воткинска по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту, об итогах голосования граждан муниципального образования «Город Воткинск» Удмуртской Республики Российской Федерации за выбор дизайн-проекта общественной территории (Сквера в районе железнодорожного вокзала), планируемой к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн-голосования za.gorodsreda.ru.
2. Утвердить результаты голосования за выбор дизайн-проекта общественной территории (Сквера в районе железнодорожного вокзала), планируемой к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн- голосования za.gorodsreda.ru по муниципальному образованию «Город Воткинск» согласно приложению к настоящему протоколу (в приложении указывается информация по всем общественным территориям (дизайн-проектам общественных территорий), по которым проводилось рейтинговое голосование в период с 26 апреля по 30 мая 2021 года на единой федеральной платформе для онлайн-голосования za.gorodsreda.ru и количеством  проголосовавших граждан по каждой из территорий).

Председатель Общественной комиссии                                                           А.А. Гредягин
Члены Общественной комиссии:

_________________/ Пищиков А.Д.
_________________/ Мельникова Е.В.
_________________/ Колесников М.А.
_________________/ Талбутдинов Р.Ф.
_________________/ Рогозин Л.Л.
_________________/ Сергеев Н.Н.
_________________/ Семенова В.И.
_________________/ Брагин А.В.

Протокол вел: Малкова С.С.